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I Sverige år 2021 väntade 257 000 personer i kö till vård, trots den gällande vårdgaratin. I

flera områden i landet blir både tjänstemän och civila diskriminerade och trakasserade varje

dag. Gängkriminaliteten sprider sig i rapid fart och som individ kan du inte gå någonstans

utan att frukta för ditt liv. Elen rikseras att dubblas i pris i jämförelse med förra vintern och

det kommer leda till att lantbrukare, familjer och pensionärer kommer få det svårt att uppfylla

de mänskliga behoven på grund av fattigdom.

Kristdemokrater vill inte att man som människa bara ska tand om sig själv eftersom vi

behöver en samordnad gemenskap i samhället. Livet ska vara så bra som möjligt för barn,

ungdomar och familjer då man har rätt till att växa upp i ett tryggt hushåll där dessutom vård

ska vara lättillgängligt. Enligt kristendomen är varje människa unik och värdefull, vilket är

adjektiv som partiet står fullt för. Dock behöver du inte vara kristen eller tro på Gud för att

kunna se dig själv som en kristen demokrat.

Människor ska lättare kunna få jobb och genom sänkta skatter och minskat krav på

utbildning. Vid mindre skatt får familjer mer pengar över att kunna spendera på sin fritid och

handel är det främsta som gynnar vårt samhälle. Ungdomar som begår brott ska kunna stå för

dem, men det är viktigt att landet satsar pengar på yngre personer, så man kan minska

kriminaliten då den beror på vilken miljö man är uppväxt i.

Kristdemokratin i Europa växte sig fram på grund av en motrekation till nazism. “Kristen

Demokratisk Samling” bildades 1964 av Lewi Pehtrus av den orsaken att man ville få in

kristna värderingar i politiken. Man arbetade länge för att ta sig in i den svenska riksdagen

och till slut, år 1985 kom den dåvarande partiledaren Alf Svensson in med hjälp av en

valtekniks samverkan med Centerpartiet. Sedan dess har partiet suttit med i alla borgerliga

regeringar och de betraktar sig själva som ett icke-socialistiskt parti. Man står för demokrati

byggd på kristen människosyn och värdegrund. Personalism, människan och hennes

ofullkomlighet, förvaltarskap, subsidaritet och solidaritet är särskilt viktigt. Partiet profilierar

sig främst kring frågor som rör vård, omsorg, familj- och äldrefrågor, intergration samt

kriminalpolitik. Varje människa har okränkbara rättigheter och okränktbart värde. Hon är

dessutom en social varelse med naturliga egensakper som måste stimuleras. Som



kristdemorkat står man för subsidiaritetsprincipen som innebär att de flesta beslut ska fattas

på minsta möjliga samhällsnivå, dock kan frågor som t.ex. rör miljö bekämpas på

internationell nivå. Även förvaltarskapsprincipen är viktigt och den innebär att man som

människa ska handla för kommande generationers nytta. Människan har kroppsliga, själsliga

och andliga behov som måste uppfyllas för att uppnå en utopi för samhället. Familjen ska

kunna möta en med kärlek, omtanke och förståelse samt ställas inför krav och ta ansvar.

Människan är även en förnutigt varelse som vara antingen god eller ond. Hon måste dock ta

ansvar för sina egna handlingar eftersom det aldrig kommer gå att bygga ett helt fredligt

samhälle. En ofullkomlighetstanke kommer däremot göra att människor förstår varandra

bättre än nu. Kristdemokrater vill värna om liv, frihet, värdighet och framtid. Man ska sträva

efter social rättvisa, sympatisera med svaga och förtryckta samt utjämna strukturella

orättvisor.

Den nuvarande partiledaren Ebba Busch (tidigare även Thor) tog över posten år 2015 och

det fick partiet att bli som det är idag. Kristdemokraterna hade vid årsskifter 2019/2020 totalt

25 688 medlemmar och partiet finns representerat i 251 av 290 kommuner och 20 av 21

regioner. När man så att säga vann valen 2006 och 2010 så gjorde man det i en allians

tillsammans med Modertaerna, Centerpartiet och Liberalerna. Idag har Kristdemokraterna 22

av de 349 platser som finns i riksdagen och i valet år 2018 fick partiet 409 478 röster, vilet

motsvarar 6,3% av rösterna. Av de som röstar på Kristdemokraterna, så är majoriteten äldre

kvinnor över 65 år samt kvinnor i medelåldern. Man röstar främst på partiet tack vare deras

ideologi och grundläggande värderingar och politk. Även deras trovärdighet ger en hög tilltro

då de i princip alltid haft samma hjärtefrågor.

Vinster i välfärden

Valfrihet och mångfald innebär ökad kvalité, ökad makt åt den enskilde och det genererar

fler arbetsgivare att välja på. Att förbjuda vinstdrivande företag skulle innebära ett minskat

utbud och individen skulle inte längre få ett fritt val. Den som drivs av vinstsyfte har ett

incitament att utveckla kvaliteten för att locka till sig fler aktörer och kunder. Skattsystemet

ska stimulera arbete, hederlighet, sparande och företagande.



Sjukvård

Under Covid-19 har vårdköerna blivit längre, men även innan pandemin fick personer vänta

mer än 90 i dagar i kö till vård. Sverige måste bli av med dessa massiva vårdköer genom att

sätta in stora resurser och ta till stora åtgärder som t.ex. kunskap och kapacitet. Idag finns

dessa två aspekter i vissa regioner, men inte i alla. Därför ska man kunna byta region där

specialiteten för ens särskilda problem finns. Sverige ska med hjälp av 2.1 miljarder kronor

införa en databas där man kan se tillgängligheten till vård runt om i landet. Man ska öka

antalet vårdplatser genom att locka vårdpersonal och det gör man genom att ge staten

huvudansvar för vården. På så sätt kan en högkvalitativ, effektiv och jämlik vård ges på lika

villkor till hela befolkningen. Den medicinska kvaliten skiljer sig idag beroende på vart i

landet man bor och därav är det lättare att överleva på vissa ställen än andra. Alla patienter

ska dessutom ha rätt till ett fast läkarkontrakt på en namngiven läkare eftersom det genererar

bättre vård. Idag finns inget samband mellan primärvården och övrig vård, vilket förvärrar

tillståndet för en indvid. Kristdemokraterna förespråkar stärkt vårdgaranti och kömiljarden

(som innebär att man ska satsa mycket pengar på att bli av med vårdköerna).

Man ska även införa patientansvarig läkare och därmed kan man planera bästa möjliga vård

för personen och det skapar en trygghet. Att även satsa på barn och ungdomar psykiska

ohälsa på grund av den isolering, missbruksproblem och stress som pandemin fört med sig är

viktigt för partiet.

Trygghet

Kristdemokraterna vill införa skärpare straff för särskilt de som begår grova brott. Man ska

dessutom slopa de straffrabatter som finns t.ex. åldersrabatt och mängdrabatt. Sverige

behöver också fler poliser som kan hjälpa till vid larm. Därför ska man höja polisers lön och

anställa 10 000 som förhoppningvis då kommer vilja börja jobba inom yrket. Sverige ska

dessutom införa anonyma vittnen samt preventiv avlyssning. Det i sin tur kan stoppa

gängkriminaliteten och den organiserade brottsligheten.

Skola/utbildning

Partiet vill fokusera på skola och utbildning då kunskap, klassisk bildning och arbetsro är

särskilt viktigt. Varje skola ska skapa förutsättningar så att varje enskilt barn kan lära sig så

mycket som möjligt och utveckla sin fulla potential. Därför behöver man bra lärare och

pedgaoger och det betyder att lärares löner måste hyllas och yrket måste uppvärderas. Skolan

ska hela tiden ge elever stödinsatser om det är nödvändigt och man bör införa kontroller och



diagnoser för barnen, så man kan se om de behöver en speciell anpassning eller ej. T.ex. kan

man behöva utökad undervisningstid, läxhjälp eller gå på lovskola. Dessutom ska man kunna

särskilja elever i mindre grupper som behöver extra hjälp.

Privata skolor/företag

Friskolor och företag som leverar bra betyg och inkomster för samhället ska behållas

eftersom det stärker Sveriges rykte. Men de privata företag som inte följer lagen/planer ska

stängas av i driftform. Särskilt och kvaliten och kunskapen inte finns där. Då är det bättre att

samarbeta med andra företag och länder för att lyckas.

EU/Nato

Just politiken rörande EU är Kristdemokraterna, dock vill man ha ett smalare och vassare

EU som har ett tätare samarbete kring trygghet, miljö, migrations- och handelsfrågor. Idag tar

EU bort möjligheten för det enskilda individen att påverka mycket gällande sin omgivning.

Den inre marknaden måste utvecklas och frihandeln värnas. Investeringsklimatet behövas

stärkas och konkuerrenskraften upprätthållas. I en rad andra frågor tycker partiet att EU borde

ta ett kliv tillbaka. Istället motsätter man sig en allt mer överstatligt reglerad social- och

arbetsmarknadspolitik. Man ska ha ett svenskt Nato-medlemsskap eftersom Sverige inte på

egen hand kan trygga landets säkerhet i en situation där andra länder skulle hota oss med

militärt angrepp. Med Nato skulle vi få självklara säkerhetsgarantier.

Arbete

Kristdemokraterna vill sänka trösklarna in på arbetsmarkanden och de tycker att det ska

finnas nystartsjobb. Personer som varit arbetslösa i minst ettt halvår ska få chansen till ett så

kallat nystartsjobb. Man ska sänka skatterna så att familjer får in mer pengar till att spendera

på mat, hushållsvaror och utflykter. På så sätt vill mer människor jobba så att de kan få mer

pengar över till sin fritid. Partiet föreslår också att dubbelt jobbskatteavdrag ska införas för de

som är sjukskrivna, ungdomar, nyanlända och de som varit arbetslösa under en längre tid.

Man vill också försöka satsa på att få in kvinnor i arbetet för att öka jämställdheten.

Premiepensionen ska delas lika mellan föräldrar utan reduktion. En delning utan att beloppet

reduceras innebär att fler föräldrar skulle kunna välja att dela premiepensionen och det skulle

leda till ekonomisk jämställdhet.



Miljö

Om Kristdemokraterna skulle ha någon brist uttalad av dem själva, så skulle det vara

agerandet kring den pågående miljökrisen. Man anser att Sverige inte ska ha en

koldioxidbudget eftersom det kommer begränsa människors vardag. Man vill dock ha en

differentierad vägskatt och öka naturbruksmarkerna i landet. Sverige ska satsa pengar på

utveckling och resurser för drivmedel och energikällor. Vi måste främja den biologiska

mångfalden samt ekosystemen. Även om Kristdemokraterna inte arbetar för miljön som

första prioritering, så är det en sak som de ändå bryr sig om. Partiet förespråkar främst

människors hälsa, känslor och framförallt familjen i samhället. Utan starka, friska och villiga

människor som strävar efter förbättring, kan vi inte lägga allt fokus på miljön.
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